1ª RETIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA  -
Edital  08/2024

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO PARA VAGAS COMPLEMENTARES DO
PROCESSO SELETIVO 2025/1 PARA OS CURSOS TÉCNICOS  DO

IF SUDESTE MG - CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

Processo n°23503.000220/2025-34
A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-
REI, nomeada pela Portaria nº 523 de 17 DE MAIO DE 2021, publicada no DOU de
18/05/2021,  Seção 2,  pág.  32,  e  no uso das atribuições  legais,  TORNA pública a 1ª
RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO das  vagas complementares  para os  Cursos
Técnicos do Processo Seletivo 2025/1 do IF Sudeste MG - Campus São João del-Rei,
conforme o que segue:

OBS1: Alunos desclassificados com base em algum item do edital podem entrar com
recurso no período de 14 e 15/03 no link: https://l1nk.dev/jmtA0 conforme edital.

OBS2: Os classificados no resultado final deverão fazer a matrícula no período do dia
18/03 a 20/03 no formulário de matrícula no site https://acesse.one/W5MS1 e anexando
os documentos solicitados no edital.

Número de vagas disponíveis
Curso Grupo de

concorrência
Vagas: 21

Técnico em
Administração

AC 8
LB-PPI 4

LB-Q 1

LB-PCD 1

LB-EP 1

LI-PPI 3

LI-Q 0

LI-PCD 1

LI-EP 1

PCD 1

Classificação dos candidatos por ordem de inscrição e grupo – Técnico em
Administração

Grupo de
concorrência

Nome do Candidato Classificação

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – AC
AC DAVI ALCÂNTARA D'ASSUMPÇÃO CLASSIFICADO

JOSIAS BORGES DE SOUZA CLASSIFICADO

LUCAS VICENTE FERNANDES CLASSIFICADO

BARBARA SALGUEIRO CLASSIFICADO

NATACHA KAROLAINE SILVA
CARVALHO

CLASSIFICADO

JEAN CLAUDIO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

FLAVIANA CRISTINA TIRAPELI CLASSIFICADO

RODRIGO OLHER BARROS CLASSIFICADO

IGOR FILIPE ROMÃO RIBEIRO* CLASSIFICADO

ERICA ELIANE DE SOUSA ORIDES** DESCLASSIFICADO

MARIA LÚCIA PEDRINA DAMASO* CLASSIFICADO

LUCAS LAGE VALÉRIO* CLASSIFICADO

DANUSA CÁSSIA DE ALMEIDA DOS
REIS**

DESCLASSIFICADO

PAOLA LAUANE TEIXEIRA RIBEIRO* CLASSIFICADO

JÉSSICA BRAGA MARTINS SILVA* CLASSIFICADO

RYAN KAIQUE ALVES DE SOUSA * CLASSIFICADO

MARIA LÚCIA PEDRINA DAMASO EXCEDENTE

NICOLLY CAMILLE VIEIRA DE
SOUSA

EXCEDENTE

DAIANE LUANA DE JESUS ARVELOS EXCEDENTE

RENAN SILVA DE PAULA EXCEDENTE

WALLACE LEONEL SILVA EXCEDENTE

TIAGO RODRIGUES DE FREITAS
LIMA

EXCEDENTE

ALICE BEDESCHI DO NASCIMENTO EXCEDENTE
GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-PPI

LB-PPI GLAZIENE CRISTINA EUGÊNIA CLASSIFICADO

TAINARA CAROLINE RIBEIRO CLASSIFICADO

VITÓRIA FERNANDA RIBEIRO
MENDONÇA NICOLAU

CLASSIFICADO

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-Q
LB-Q NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-PCD
LB-PCD NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-EP
LB-EP ISABEL MARINHO HERCULANO

PEDROZA
CLASSIFICADO

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-PPI
LI-PPI NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-Q
LI-Q NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-PCD
LI-PCD NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-EP
LI-EP DAIANA APARECIDA DA SILVA

FERNANDES
CLASSIFICADO

MARIA EDUARDA AGOSTINI CLASSIFICADO

SÉRGIO DE NAZARÉ DA SILVA CLASSIFICADO

BIANCA MOREIRA LIMA CLASSIFICADO
GRUPO DE CONCORRÊNCIA – PCD

PCD NÃO HOUVE CANDIDATOS

* CANDIDATOS CLASSIFICADOS PELA RECLASSIFICAÇÃO DE VAGAS EXCEDENTES NOS GRUPOS
DE CONCORRÊNCIA CONFORME ITEM 11.1 DO EDITAL 08/2025
**CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS CONFORME O ITEM 3.7 DO EDITAL 08/2025

Número de vagas disponíveis
Curso Grupo de concorrência Vagas: 18

Tecnologia em
Análises Clínicas

AC 6

LB-PPI 3

LB-Q 1

LB-PCD 1

LB-EP 1

LI-PPI 3

LI-Q 0

LI-PCD 1

LI-EP 1

PCD 1

Classificação dos candidatos por ordem de inscrição e grupo – Técnico em Análises
Clínicas

Grupo de
concorrência

Nome do Candidato Classificação

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – AC
AC PABLO RESENDE PINTO CLASSIFICADO

GISELE APARECIDA FONSECA CLASSIFICADO

MONICA APARECIDA ALVES DE
LIMA

CLASSIFICADO

FABRYNNE MADSSA SARAIVA
MACHADO

CLASSIFICADO

TAÍS FERNANDES DOS SANTOS CLASSIFICADO

LUDMYLA SANTOS VALE CLASSIFICADO

MIRIAM JOSIMARA DA SILVA EXCEDENTE

FLAVIA EMANUELLE DA SILVA EXCEDENTE

DIMAS DAS DORES LOPES DE RAMOS EXCEDENTE

LUCAS CÉSAR GIAROLA EXCEDENTE

JANAYRA DA SILVA NOGUEIRA EXCEDENTE

ANA LUIZA FERREIRA EXCEDENTE

ALINE MARIA DA SILVA EXCEDENTE

SAMUEL SILVA FREITAS EXCEDENTE

SAMILA CARVALHO TEIXEIRA EXCEDENTE

PRISCILA MAQUELE SOARES DE
ALACOQUE

EXCEDENTE

ELICIANE FERREIRA MARCENES
POZZATO SILVA

EXCEDENTE

FABIANA GARCIA DE ALMEIDA EXCEDENTE

ELAINE CRISTINA SOUZA EUGENIO EXCEDENTE

JENNIFER LARA BARCELOS EXCEDENTE

MARISTELA FERNANDES DE JESUS
SILVA

EXCEDENTE

LÍVIA FERREIRA DUTRA EXCEDENTE

DELEN TÁBATA SILVA DE OLIVEIRA EXCEDENTE

LARISSA BÁRBARA DE MELO EXCEDENTE

DANIELA VALENTINA RIVAS
MUNDARAY

EXCEDENTE

DAYSE CAROLINE DE JESUS SILVA EXCEDENTE

YGOR SILVA VIVAS EXCEDENTE

LÍVIA FERREIRA DUTRA EXCEDENTE

ANA LÍVIA DE ANDRADE EXCEDENTE

VITÓRIA RESENDE PEREIRA EXCEDENTE

RAIANE BÁRBARA DOS SANTOS EXCEDENTE

FABIANA PAIVA REIS EXCEDENTE

MAIARA ALMEIDA DA SILVA EXCEDENTE

MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA
RESENDE

EXCEDENTE

SAMANTA FLÁVIA DE OLIVEIRA EXCEDENTE

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-PPI
LB-PPI EDIVANIA TRINDADE DA SILVA CLASSIFICADO

BÁRBARA DE JESUS DAMASIO CLASSIFICADO

BEATRIZ LINHOSE DO NASCIMENTO CLASSIFICADO

KAILAYNE VITÓRIA JERÔNIMO CLASSIFICADO
GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-Q

LB-Q NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-PCD
LB-PCD NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-EP
LB-EP NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-PPI
LI-PPI MARCIA CARVALHO DE ARAÚJO CLASSIFICADO

GEISILENE SILVÉRIO RAMOS CLASSIFICADO

TAMIRES CRISTIANE MORAES CLASSIFICADO

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-Q
LI-Q NÃO HÁ PREVISÃO DE VAGA NESTE

GRUPO

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-PCD
LI-PCD NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-EP
LI-EP LUDMYLA SANTOS VALE CLASSIFICADO

BRÁULIO DE CARVALHO
AGOSTINHO

CLASSIFICADO

GABRIELLE PASSOS LACERDA DE
MELO

CLASSIFICADO

BIANCA CAROLINE CIPRIANI
MEJUTO

CLASSIFICADO

CLARICE RESENDE LIMA CLASSIFICADO

ANDRÉA DA CONCEIÇÃO LIMA EXCEDENTE
GRUPO DE CONCORRÊNCIA – PCD

PCD NÃO HOUVE CANDIDATOS

Número de vagas disponíveis
Curso Grupo de concorrência Vagas: 27

Técnico em
Informática

AC 11

LB-PPI 5

LB-Q 1

LB-PCD 1

LB-EP 1

LI-PPI 5

LI-Q 0

LI-PCD 1

LI-EP 1

PCD 1

Classificação dos candidatos por ordem de inscrição e grupo – Técnico em Informática

Grupo de
concorrência

Nome do Candidato Classificação

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – AC
AC WANISON AUGUSTO DA SILVA CLASSIFICADO

EULISSES APARECIDO DE MOURA CLASSIFICADO

JEONES DE SOUZA LEITE CLASSIFICADO

ANDRÉ CEZAR NOVAES CLASSIFICADO

ENIVALDO MARCONDES DA
SILVEIRA

CLASSIFICADO

NATANAEL LUCAS FERREIRA
NASCIMENTO

CLASSIFICADO

ANA FLÁVIA SANTOS CLASSIFICADO

ANDRÉ MENDES CANUTO CLASSIFICADO

DANILO MARQUES SANTANA CLASSIFICADO

FLÁVIO FERREIRA FERNANDES CLASSIFICADO

HELBERT JANUARIO LINO CLASSIFICADO

LETÍCIA KETLEY NETTO* CLASSIFICADO

ALLAN SILVA DE RESENDE * CLASSIFICADO

FERNANDA SANTOS BINI* CLASSIFICADO

ISABELLA VITORIA REZENDE RIOS* CLASSIFICADO

CONRADO CARLOS RODARTE
SOUZA*

CLASSIFICADO

MATHEUS MYLLER RIOS SOUZA* CLASSIFICADO

RUAN ÂNGELO* CLASSIFICADO

ALICE BEDESCHI DO NASCIMENTO* CLASSIFICADO

LUCAS ALVES DE OLIVEIRA* CLASSIFICADO

PAULINO DA SILVA LIMA*** CLASSIFICADO

IDELVÂNIA CRISTINA FERREIRA*** CLASSIFICADO

LUCAS TADEU DE CARVALHO*** CLASSIFICADO

MARISTELA FERNANDES DE JESUS
SILVA***

CLASSIFICADO

LÍVIA FERREIRA DUTRA *** CLASSIFICADO
GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-PPI

LB-PPI NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-Q
LB-Q NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-PCD
LB-PCD NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-EP
LB-EP SAMUEL LOSEKANN OLIVEIRA

CANTELMO
CLASSIFICADO

ANDRÉA DA CONCEIÇÃO LIMA
GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-PPI

LI-PPI NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-Q
LI-Q NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-PCD
LI-PCD NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-EP
LI-EP NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – PCD
PCD NÃO HOUVE CANDIDATOS

* CANDIDATOS CLASSIFICADOS PELA RECLASSIFICAÇÃO DE VAGAS EXCEDENTES NOS GRUPOS
DE CONCORRÊNCIA CONFORME ITEM 11.1 DO EDITAL 08/2025
*** CANDIDATOS CLASSIFICADOS COMO 2 OPÇÃO DE CURSO NAS VAGAS EXCEDENTES
CONFORME EDITAL 08/2025

Número de vagas disponíveis
Curso Grupo de concorrência Vagas: 18

Técnico em  Segurança do
Trabalho

AC 6

LB-PPI 3

LB-Q 1

LB-PCD 1

LB-EP 1

LI-PPI 3

LI-Q 0

LI-PCD 1

LI-EP 1

PCD 1

Classificação dos candidatos por ordem de inscrição e grupo – Técnico em Segurança
do Trabalho

Grupo de
concorrência

Nome do Candidato Classificação

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – AC
AC WILLIAM SILVEIRA GUIMARÃES CLASSIFICADO

ALINE APARECIDA DA SILVA CLASSIFICADO

ANGELO MÁRCIO DA SILVA CLASSIFICADO

RAFAEL SANTOS RODRIGUES CLASSIFICADO

WELITON LOPES PIRES DE SOUZA CLASSIFICADO

VALDEIR REIS RIBEIRO CLASSIFICADO

HELLEN LORRANIA SILVERIO
PEREIRA

EXCEDENTE

PAULINO DA SILVA LIMA EXCEDENTE

NAYARA SILVA DA PAZ EXCEDENTE

THALISSA APARECIDA PACHECO
SANTOS

EXCEDENTE

IDELVÂNIA CRISTINA FERREIRA EXCEDENTE

LUCAS TADEU DE CARVALHO EXCEDENTE

RODNEY ADRIANO DOS SANTOS
MENESES

EXCEDENTE

LUAN RIBEIRO LIMA EXCEDENTE

VANESSA BRITO DIAS EXCEDENTE

MARIA ANGÉLICA DE FREITAS EXCEDENTE

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIERA EXCEDENTE

CINTYA CRISTINE MOREIRA
SANTANA

EXCEDENTE

WANESSA CRISTINA DE SOUZA EXCEDENTE

MYLENA GLEICY ANDRADE
REZENDE

EXCEDENTE

GIOVANI DE PAULA MACEDO EXCEDENTE

JORDANA ANGÉLICA DE CARVALHO EXCEDENTE

TIAGO HENRIQUE CARVALHO EXCEDENTE

JOÃO VITOR VIRIATO DA SILVA EXCEDENTE

RONANN DO CARMO REIS EXCEDENTE

GABRIEL  DINALI BARBOSA EXCEDENTE

ALEXANDRA PAULA DE PAIVA E
SILVA

EXCEDENTE

PAULA  RIBEIRO SOUZA EXCEDENTE

NAARA GONÇALVES PEREIRA EXCEDENTE

DAIANE LUANA DE JESUS ARVELOS EXCEDENTE

PATRICIA CAMPOS DE OLIVEIRA EXCEDENTE

GIOVANNI RESENDE CAMPOS EXCEDENTE

GABRIEL  DINALI BARBOSA EXCEDENTE
GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-PPI

LB-PPI KALIANE KELLY DE SOUZA SANTOS CLASSIFICADO

BARBARA CRISTINA DA SILVA REIS CLASSIFICADO
GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-Q

LB-Q MARIANA VITÓRIA DE AZEVEDO CLASSIFICADO

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-PCD
LB-PCD

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LB-EP
LB-EP PAULA FONSECA AMARO CLASSIFICADO

GUSTAVO PEREIRA MEDINA CLASSIFICADO

LUCAS MENDES BARBOSA VIEIRA CLASSIFICADO
GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-PPI

LI-PPI DOUGLAS CRISTHIAN DE SOUZA CLASSIFICADO

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-Q
LI-Q NÃO HÁ PREVISÃO DE VAGA NESTE

GRUPO

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-PCD
LI-PCD NÃO HOUVE CANDIDATOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – LI-EP
LI-EP CRISTIANO JOSE FERREIRA

LEANDRO
CLASSIFICADO

LICIÊ LUANA MACHADO CLASSIFICADO

CAROLAYNE ANDRESSA SILVA DE
ALMEIDA

CLASSIFICADO

PALOMA VIVIANE DA SILVA
RIBEIRO

CLASSIFICADO

GRUPO DE CONCORRÊNCIA – PCD
PCD NÃO HOUVE CANDIDATOS

_________________________________________________________
Profª Teresinha Moreira de Magalhães

Direção Geral - Campus São João del-Rei

Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 523, de 17 de maio de 2021

		2025-03-14T18:53:32-0300
	TERESINHA MOREIRA DE MAGALHAES:02409415601